EDITAL Nº 22/2020

PRORROGAÇÃO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O  CURSO  DE  DOUTORADO

EM  CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - INGRESSO 1º SEMESTRE DE 2021

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na

Resolução   CEPE   Nº   020, DE   19   DE   JULHO   DE   2016, que   estabelece   o

REGULAMENTO  GERAL  DOS  PROGRAMAS  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO

SENSU, DA UEPG,

TORNA PÚBLICO

1. O prazo de inscrição para o processo de Seleção para o Curso de Doutorado em

Ciências Sociais está prorrogado até o dia 12 de dezembro de 2020.

2. O item 7 do Edital 19/2020 passa a vigorar com as seguintes alterações:

7.   DAS ETAPAS E DO CALENDÁRIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO:

ETAPAS DESCRIÇÃO LOCAL PERÍODO

1a. Inscrição Inscrição Online Início: 27/10/2020

Término: 12/12/2020

2a. Homologação das inscrições
e divulgação

Página da internet do
Programa de Ciências
Sociais Aplicadas

18/12/2020

3a. Prova Escrita
Vide Bibliografia no
ANEXO II

O local da prova será
informado com o
resultado da
homologação das
inscrições

08 e 09/02/2021

4a. Divulgação dos aprovados
na prova escrita

Página da internet do
Programa de Ciências
Sociais Aplicadas

01/03/2021

5a. Divulgação do resultado da
análise dos anteprojetos de
pesquisa dos(as)
candidatos(as) que foram
aprovados na prova escrita
pelos
docentes/orientadores(as).

Página da internet do
Programa de Ciências
Sociais Aplicadas

08/03/2021

6a. Banca de defesa/arguição
do anteprojeto de pesquisa
dos(as) candidatos(as) com
projetos selecionados

Local a ser divulgado
previamente, na página
da internet do
Programa de Ciências
Sociais Aplicadas

15 a 22/03/2021

7a. Divulgação do resultado
dos(as) candidatos(as)
aprovados na etapa anterior.

Página da internet do
Programa de Ciências
Sociais Aplicadas

26/03/2021

8a. Matrículas dos novos
discentes

Página da Internet da
Universidade Estadual
de Ponta Grossa

A definir, segundo
calendário letivo da

UEPG.

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda
Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicada